
sexta-feira, 13 de dezembro de 20134  CADERNO 3

dispensa de licitação
número de publicação: 627945

Dispensa: 17/2013
Data: 12/12/2013
Valor: 15.935,96
Objeto: Contratação Aluguel de Servidor DNS em nuvem das 
operadoras de telecomunicações
Fundamento Legal: Art. 24, II e § único da Lei 8.666/93
Data de Ratificação: 12/12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23126137766220000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: DSGX LTDA
Endereço: Av Alcindo Cacela, bairro: Umarizal, 1264
CEP. 66060-000 - belém/PA
Complemento: Sala 802 Ed. Empire Center
Email: amom@dsgx.com.br
Telefone: 9132225336 
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIbEIRO PIRES 

portaria de alteração de período de fÉrias
número de publicação: 627575

portaria nº. 375 de 11 de deZembro de 2013
DISPÕE SObRE TRANSFERÊNCIA DE GOzO DE FÉRIAS 
CONFORmE mEmORANDO 2013/069-NUPLAN, DE 10/12/2013.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº. 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
resolVe:
I - TRANSFERIR, o período de gozo de férias da servidora 
MIRIAN ROCHA KAHWAGE, matrícula nº. 54193936/1, ocupante 
do cargo de Técnico de Administração e Finanças/Subgerente e 
lotada no Núcleo de Planejamento, de 05/12/2013 a 03/01/2014 
para 16/12/2013 a 14/01/2014, concedido através da Portaria 
N° 325/2013 de 21/10/2013, publicada no DOE n° 32.508, de 
24/10/2013.
dê-se ciência, reGistre-se e publiQue-se
eudézia martins d’angelo
Diretora de Administração e Finanças.

portaria de licença saúde
número de publicação: 627645

portaria nº. 376 de 11 de deZembro de 2013
DispÕe sobre a CONCESSÃO de LICENÇA saúde, conforme o 
PROCESSO Nº. 2013/527088, DE 05/11/2013, E AINDA O laudo 
médico nº. 147872A/1.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº. 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013, e considerando a Lei nº 
5.810 de 24 de Janeiro de 1994, Art. 77, inciso I.
resolVe:
I – conceder 08 (oito) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde à servidora sandra nunes rêGo de loiola, 
matrícula funcional nº 57205414/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Cadastro e 
Habilitação, no período de 13/11/2013 a 20/11/2013.
dê-se ciência, publiQue-se e cumpra-se.
eudézia martins d’angelo
Diretora de Administração e Finanças.

port. ret. re.
número de publicação: 628005

portaria ret re nº 175 de 02 de Janeiro de 2014
proc. 2010/52111-9-tce
assunto: Retificar a fundamentação legal da Portaria RET 
AP nº 478, de 03 maio de 2010, pertencente ao efetivo do 
3º BPM/Santarém, alterando o valor do soldo, calculando-o 
proporcionalmente ao tempo de serviço ativo, bem como 
excluindo as parcelas referentes à Indenização de Graduação, 
Gratificação de Localidade Especial- Categoria A, Gratificação de 
Serviço Ativo e Indenização de Tropa e por conseguinte, passando 
a constar em sua fundamentação legal: Art. 106, II, Art. 108, VI, 
combinado com o V. Acórdão nº 16.034/1988 e art. 111 da Lei 
nº. 5251/1985; Art. 92 c/c Art. 97, da Lei nº. 4491/1973; Art. 
48, II, da Constituição Estadual de 1989; Art. 1º, IV, alínea “c”, 
do Decreto nº. 2940/1983; Art. 20 da Lei Estadual nº. 4491/1973 
com redação dada pelo art. 1º da Lei Estadual nº 5231/1985; 
Art. 1º, inciso III, do Decreto nº 4439/1986 e Art. 100, da Lei 
nº 4491/1973, passando a perceber nessa situação os proventos 
mensais de R$ 668,03( seiscentos e sessenta e oito reais e três 
centavos), assim constituídos; Os valores demonstrados acima 

correspondem aos vigentes na época da concessão; Os efeitos 
desta Portaria retroagirão a data de 01 de maio de 2010.
Servidor (a): antonio carlos raiol furtado
Órgão:policia militar
Cargo: CAbO
matricula: 5577519/1
Valor dos Proventos: r$ 668,03
Presidente: allan Gomes moreira

edital de notificação de ainf cerat marabá
número de publicação: 627588

O Ilmo. Sr. João GuilHerme melo caValeiro de 
macedo Coordenador Executivo Regional de Administração 
Tributária e Não Tributária de marabá, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram 
lavrados Auto de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito 
passivo abaixo relacionado, ficando a empresa NOTIFICADA no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
notificado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
a interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na 
Rodovia Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, 
bairro de Nova Marabá, município de Marabá (PA), findo o qual, 
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
RAzÃO SOCIAL: recalp recuperadora de pneus ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.209.487-3
AINF’s: 032013510006501-4
032013510006502-2
032013510006503-0
032013510006504-9
AFRE: milton da Conceição Sousa da Silva
João GuilHerme melo caValeiro de macedo
Coordenador Fazendário da CERAT marabá

edital de auto de infração e notificação 
fiscal - cerat tucuruí

número de publicação: 627638
O Ilmo. Sr. Hilário auGusto ferreira neto – Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
faZ saber a todos quantos o presente edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem  conhecimento que foi lavrado 
Auto de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, ficando a empresa notificada, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados  da  data  em que se considera feita 
esta notificação, na forma do  Art. 14 § 3º da  Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a  interpor  
impugnação  junto a  esta Coordenação localizada a Av.Aloysio 
Chaves nº 155  –  Nova  Tucuruí, no  município  de  Tucuruí-pa,  
findo  o  qual,  sujeitar-se-á  à cobrança  executiva  do  crédito  
tributário,  conforme  estabelece  a  Lei  Estadual nº 6.182, de  
30  de  dezembro  de  1998, alterada  pela Lei Complementar nº 
58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social: J. de s. barros comÉrcio - me
Inscrição Estadual : 15293376-0
AINF : 392013510000266-7
Endereço: traV. santarÉm s/n - tailÂndia
tucuruí, 12 de dezembro de 2013.
Hilário auGusto ferreira neto
coordenador fazendário – cerat tucuruí

edital de auto de infração e notificação 
fiscal - cerat tucuruí

número de publicação: 627654
O Ilmo. Sr. Hilário auGusto ferreira neto – Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
faZ saber a todos quantos o presente edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem  conhecimento que foi lavrado 
Auto de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, ficando a empresa notificada, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados  da  data  em que se considera feita 
esta notificação, na forma do Art. 14 § 3º  da  Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor  
impugnação  junto  a  esta Coordenação localizada a Av.Aloysio 
Chaves nº 155  –  Nova  Tucuruí,  no município  de  Tucuruí-pa,  
findo  o  qual,  sujeitar-se-á  à cobrança  executiva  do  crédito  
tributário,  conforme  estabelece  a  Lei  Estadual nº 6.182,  de  

30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, 
de 03 de agosto de 2006.
Razão Social: mário lúcio campos souto
CPF: 578409976-00
AINF : 392013510000268-3
Endereço: rua do aeroporto s/n - tailÂndia
tucuruí, 12 de dezembro de 2013.
Hilário auGusto ferreira neto
coordenador fazendário – cerat tucuruí

edital de notificação - sefa - santarÉm
número de publicação: 627815

 O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária – CERAT- SANTARÉm da Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.
faZ saber a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado 
o Auto de Infração e Notificação Fiscal de Trânsito - 
ainf’s decorrente dos Termos de Apreensão e Depósito, para a 
empresas abaixo identificadas:

cerat santarÉm- av. mendonça furtado nº 2797 – 
bairro de fàtima

ainf nº tad nº raZão social insc.est./
cnpJ/cpf

352013510011340-5 352013390009742 onÉsio m da silVa 15.300.362-6
392013510000175-0 382013390000152 m f albuQuerQue & cia ltda 15.252.497-5
392013510000388-4 382013390000189 f nunes lopes 15.336.213-8
372013510001842-6 382013390000910 f nunes lopes 15.336.213-8
372012510001549-7 382012390000621 posto campo Verde ltda 15.121.918-4
392013510000344-2 382013390000456 m e de oliVeira comercio 15.367.353-2

oeat itaituba – aV. são JosÉ nº 229-b, centro

ainf nº tad nº raZão social insc.est./cnpJ/
cpf

262013510000697-
9 542013390001116 distribuidora Gomes ltda 15.253.799-6

392013510000164-
4 382013390000040 c Gr construtora ltda 15.267.212-5

392013510000307-
8 382013390000331 s ribeiro comercio 15.293.189-9

372013510001763-
2 332013390000116 J r teixeira 15.368.512-3

oeat novo progresso -av.castelo branco sn- santa luzia

ainf 
392013510000308-

6

tad 
382013390000308-

6
alcione Zamoner 

mendonça ie -15.331.035-9

oeat monte alegre – bosque dionizio bentes s/n – cidade 
alta

ainf 
372013510001814-

0
tad 

382013390000871 r n mendes ie 15.408.394-1

oeat Juriti – av. General lauro sodré s/n - centro

ainf 
352013510011846-

6
tad 

352013390009925 construtora matos ltda ie 15.280.454-4

OEAT ALMEIRIM – Amândido Pantoja s/n

ainf352013510011338-3 tad 
352013390009737

J c comercio de 
alimentos ie. 15.174.124-7

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá 
ser feito diretamente junto a a OEAT do município respectivo 
, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual sujeitar-se-á a 
cobrança executiva do crédito tributário.
pedro farias de sena
Coordenador Fazendário - CERAT- Santarém

extrato da ata de reGistro de preço 
nº 002/2013-sefa

número de publicação: 628158
ata de reGistro de preços nº 002/2013/sefa

Pregão Eletrônico SRP Nº 012/2013/SEFA
Processo Administrativo nº 002012730011042-6/SIAT-SEFA)
Data de Homologação: 02/10/2013 - publicado no D.O.E.  nº 
32.494 de 03/10/2013.
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática diversos.
Vigência da Ata: 07/11/2013 à 06/11/2014.


